
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 25/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 476/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3653/20-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) 
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής,  ο  οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 476: Εισηγούμενη το όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ.  3335/19-6-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας για το 2014, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας για το 2014, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1311.0001 324 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ,ΚΑΛΩΔΙΑ,ΑΚΡΟΔΕΚΤΕΣ,Σ
ΩΛΗΝΑΛΑΜΠΕΣ,ΣΠΕΫ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

442,74 36.755,05 14.655,02 

2 1072.1699.0001 325 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΟΡΝΙΖΑΣ 
ΠΙΝΑΚΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

120,00 38.904,13 28.379,91 

ΑΔΑ: ΒΑΡΚ7ΛΒ-49Ι



3 1072.1729.0001 326 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

550,00 32.418,48 22.248,48 

4 1072.0844.0001 327 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΔΙΗΜΕΡΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  2014" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 25-26/07-
2014 

1.000,00 118.871,02 73.471,02 

5 1072.0844.0001 328 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΤΟ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΡΗΣ ΤΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ Μ.Α.Σ. ΑΡΗΣ 
ΜΙΚΡΟΧΩΡΙΟΥ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 04/07/2014 

600,00 118.871,02 73.471,02 

6 1072.0844.0001 329 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕ ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΟΝΤΙΩΝ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ' 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ¨ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
ΥΨΗΛΑΝΤΕΙΑ 2014 ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 05/07/2014 

500,00 118.871,02 73.471,02 

7 1072.0832.0001 330 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 
2014 

30.000,00 180.000,00 0,00 

8 1391.3391.0001 331 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗΣ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ ΥΠΕΡ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΠΟ ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
Ν.3446/2006 Β' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2014 

10.000,00 130.000,00 110.000,00 

9 1072.0869.0001 332 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

61,50 20.613,20 8.907,17 

10 1072.1329.0001 333 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

147,60 13.861,00 364,35 

11 1072.1329.0001 334 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ (DRUM, ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΑΧ ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 13.861,00 364,35 

12 1072.0844.0001 335 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΚΟΚΚΙΝΟΓΕΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "ΙΣΤΟΡΙΚΗ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ Δ.ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 2014" 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 
05/07/2014  

500,00 118.871,02 73.471,02 

13 1072.0844.0001 336 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ-ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΒΡΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ "ΚΑΛΑΠΟΤΙΑ 
2014" ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΙΣ 14/08/2014 

500,00 118.871,02 73.471,02 

ΑΔΑ: ΒΑΡΚ7ΛΒ-49Ι



14 1072.1641.0001 337 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ( 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ, ΣΟΒΑΔΕΣ, ΑΣΤΑΡΙ, 
ΒΟΥΡΤΣΕΣ, ΧΑΡΤΟΤΑΙΝΙΕΣ, ΝΑΫΛΟΝ, 
ΠΛΑΣΤΙΚΟ, ΣΤΟΚΟΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΟΕ ΔΡΑΜΑΣ 

990,50 6.000,00 4.048,50 

15 1292.5243.0002 338 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΣΔΕ 

1.000,00 2.970,28 1.970,28 

16 1311.1321.0001 339 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ, ΦΙΛΤΡΟ ΓΡΟ 
ΡΕΖΕΡΒΟΥΑΡ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ, 
ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΚΗΥ 9449 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

122,61 39.010,00 20.380,73 

17 1311.1321.0001 340 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 9432 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

345,50 39.010,00 20.380,73 

18 1072.0844.0001 344 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
"ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΩΣ ΟΙΝΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ" ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΣ ΜΕ 
ΑΡ.96/10/2014 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΜΘ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΤΟ 
ΦΘΙΝΟΠΩΡΟ ΤΟΥ 2014 

20.000,00 118.871,02 73.471,02 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   476/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ         
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΑΡΚ7ΛΒ-49Ι


		2014-07-07T12:26:26+0300
	Athens




